

ミナトホールディングス株式会社 四半期データ

経営成績	単位	2023年3月期	2023年3月期	2023年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2024年3月期	2024年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2025年3月期
		1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q
売上高	百万円	6,048	11,634	17,200	22,599	4,918	9,383	14,162	19,018	4,701	11,877
営業利益	百万円	170	408	668	810	314	900	1,180	1,235	52	465
経常利益	百万円	259	587	775	895	341	916	1,199	1,224	63	382
親会社株主に帰属する四半期純利益	百万円	148	348	486	590	911	1,295	1,503	1,483	37	235
売上高営業利益率	%	2.8%	3.5%	3.9%	3.6%	6.4%	9.6%	8.3%	6.5%	1.1%	3.9%
財政状態											
総資産	百万円	16,722	15,257	14,477	14,381	14,909	14,145	16,050	16,822	16,947	18,870
純資産	百万円	4,029	4,269	4,348	4,383	5,248	5,656	5,781	5,749	5,625	5,889
自己資本比率	%	23.5%	27.6%	29.6%	30.1%	35.1%	39.9%	36.0%	34.1%	33.2%	31.2%
ROA	%	0.9%	2.3%	3.4%	4.1%	6.1%	9.2%	9.4%	7.8%	0.2%	1.2%
ROE	%	3.8%	8.3%	11.3%	13.6%	17.4%	22.9%	26.0%	29.5%	0.7%	4.0%
セグメント情報											
売上高											
デジタルデバイス	百万円	-	-	-	-	2,102	3,860	6,148	8,113	2,502	7,008
デジタルエンジニアリング	百万円	-	-	-	-	804	1,961	2,775	3,543	639	1,371
ICTプロダクツ	百万円	-	-	-	-	1,706	3,277	4,919	6,997	1,560	3,427
その他	百万円	-	-	-	-	442	538	649	887	91	243
セグメント利益											
デジタルデバイス	百万円	-	-	-	-	224	322	557	716	361	848
デジタルエンジニアリング	百万円	-	-	-	-	337	995	1,252	1,223	-83	3
ICTプロダクツ	百万円	-	-	-	-	1	33	25	138	-10	32
その他	百万円	-	-	-	-	37	36	38	116	-6	-1

旧セグメント情報		2021年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2022年3月期	2022年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2023年3月期	2023年3月期	2023年3月期
		3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高											
メモリーモジュール事業	百万円	6,465	9,072	3,420	5,586	8,153	10,978	3,105	5,249	7,516	9,458
テレワークソリューション事業	百万円	821	2,103	637	1,329	1,951	2,754	445	958	1,479	2,288
デジタルデバイス周辺機器事業	百万円	1,214	2,102	1,429	2,997	4,733	6,589	1,528	3,248	4,773	6,224
デバイスプログラミング・ディスプレイソリューション事業	百万円	679	923	310	851	1,247	2,058	319	866	1,446	1,851
システム開発事業	百万円	427	571	129	600	1,076	1,839	502	990	1,494	1,996
その他事業	百万円	167	254	101	241	360	641	301	589	938	1,314
セグメント利益											
メモリーモジュール事業	百万円	289	446	208	353	490	726	286	473	673	771
テレワークソリューション事業	百万円	41	115	5	18	69	96	-9	-47	-73	27
デジタルデバイス周辺機器事業	百万円	6	85	-21	-53	-93	-103	-63	-53	-37	40
デバイスプログラミング・ディスプレイソリューション事業	百万円	-77	-61	31	213	320	418	52	259	418	501
システム開発事業	百万円	44	58	14	41	69	130	46	90	155	181
その他事業	百万円	-5	0	-4	-6	-14	6	17	43	91	75

ミナトホールディングス株式会社 通期データ

経営成績	単位	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
売上高	百万円	2,278	2,114	7,981	13,886	15,850	12,077	15,920	24,578	22,599	19,018
営業利益	百万円	-71	-6	119	252	237	305	220	783	810	1,235
経常利益	百万円	-90	-45	71	176	193	301	199	781	895	1,224
親会社株主に帰属する四半期純利益	百万円	-110	-70	11	151	105	279	430	673	590	1,483
売上高営業利益率	%	-3.1%	-0.3%	1.5%	1.8%	1.5%	2.5%	1.4%	3.2%	3.6%	6.5%
<b>財政状態</b>											
総資産	百万円	2,096	3,115	6,679	9,129	9,815	8,485	12,625	15,365	14,381	16,822
純資産	百万円	906	1,936	2,213	2,437	2,559	3,000	3,483	3,963	4,383	5,749
自己資本比率	%	41.7%	62.2%	32.2%	25.8%	25.1%	34.3%	26.8%	25.2%	30.1%	34.1%
ROA	%	-5.2%	-2.2%	1.1%	2.2%	2.0%	3.2%	1.9%	5.6%	6.0%	7.8%
ROE	%	-13.1%	-3.7%	0.5%	6.7%	4.4%	10.4%	13.7%	18.5%	14.4%	29.5%
<b>キャッシュ・フロー</b>											
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-21	55	-702	-1,107	531	709	329	-454	1,768	144
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-14	-58	468	-144	-555	63	-388	-122	-289	-1,541
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	1	1,024	1,070	2,127	264	-2,231	528	857	-631	336
現金及び現金同等物の期末残高	百万円	366	1,387	2,222	3,098	3,340	1,880	2,351	2,640	3,539	2,490
<b>1株当たり指標</b>											
1株当たり当期純利益	円	-24.30	-11.20	7.70	20.66	14.22	37.62	56.78	88.11	78.42	198.63
1株当たり純資産	円	188.70	277.15	294.14	317.34	331.22	394.74	438.42	513.99	580.36	772.91
1株当たり配当金	円	0.00	0.00	0.00	0.00	23.00	4.00	9.00	9.00	10.00	14.00
配当性向	%	-	-	-	-	14.1%	7.0%	14.6%	10.2%	12.8%	7.0%
<b>セグメント情報</b>											
<b>売上高</b>											
デジタルデバイス	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8,113
デジタルエンジニアリング	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,543
ICTプロダクツ	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,997
その他	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	887
<b>セグメント利益</b>											
デジタルデバイス	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	716
デジタルエンジニアリング	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,223
ICTプロダクツ	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	138
その他	百万円	-	-	-	-	-	-	-	-	-	116

旧セグメント情報		2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期
<b>売上高</b>											
メモリーモジュール事業	百万円	-	-	-	6,001	11,826	13,815	10,037	9,072	10,978	9,458
テレワークソリューション事業	百万円	-	-	-	-	-	-	-	2,103	2,754	2,288
デジタルデバイス周辺機器事業	百万円	-	-	-	-	-	-	-	3,102	6,589	6,224
デバイスプログラミング・ディスプレイソリューション事業	百万円	1,288	1,571	1,370	1,304	1,307	1,286	1,290	923	2,058	1,851
システム開発事業	百万円	-	684	708	687	704	674	619	571	1,839	1,996
その他事業	百万円	-	22	36	0	70	110	161	254	641	1,314
<b>セグメント利益</b>											
メモリーモジュール事業	百万円	-	-	-	320	391	472	670	446	726	771
テレワークソリューション事業	百万円	-	-	-	-	-	-	-	115	96	27
デジタルデバイス周辺機器事業	百万円	-	-	-	-	-	-	-	85	-103	40
デバイスプログラミング・ディスプレイソリューション事業	百万円	171	62	146	109	154	104	-12	-61	418	501
システム開発事業	百万円	-	74	76	37	39	50	48	58	130	181
その他事業	百万円	-	4	1	-5	-2	-34	-23	0	6	75